
UCHWAŁA NR 314/LXIII/26 

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2026 roku 

w sprawie powołania dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), w związku z art. 16 ust. 1 i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 

2024r. poz. 87 i z 2025r. poz. 1173) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się wyłonionego w drodze konkursu Pana Aleksandra Gustawa Puchałę na 

stanowisko Dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie na okres od dnia 1 

marca 2026 roku do dnia 28 lutego 2029 roku.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego: 

 

/-/ Andrzej Wilk - Przewodniczący Zarządu   …………………………………………………… 

/-/ Ewa Springer - Kakiet – Wicestarosta   …………………………………………………… 

/-/ Błażej Zawadzki - Członek Zarządu  …………………………………………………… 

/-/ Beata Sznajder - Członek Zarządu   …………………………………………………… 

/-/ Michał Staniak - Członek Zarządu   ……………………………………………………  

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 314/LXIII/26 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie powołania na stanowisko dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego                          

w Żyrardowie 

 

W wyniku ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Żyrardowskiego w dniu 29.12.2025 roku 

konkursu na kandydata na dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie 

(Uchwałą nr 249/LXVII/25 w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na dyrektora 

Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie) komisja konkursowa, po dokonaniu oceny 

formalnej oraz merytorycznej (w tym rozmowy kwalifikacyjnej i analizy przedstawionego 

autorskiego programu działania muzeum), zarekomendowała kandydaturę Pana Aleksandra 

Gustawa Puchałę jako najlepiej spełniającego wymagania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

/-/ Andrzej Wilk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


